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MUNICIiPIO DE CORREGO

FUNDO/MG

ELETRONICA

CONCORRENCIA ELETRONICA N°
005/2024

PROCESSO LICITATORIO 040

LICITANET - ATA DE REALIZAGAO DA CONCORRENCIA ELETRONICA

ATA DE REALIZACAO DA CONCORRENCIA

LICITANET"

LICITAGOES ELETRONICAS 4.0

As 08:37:59 horas do dia 20 de Agosto de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Agente de contratagéo Oficial e respectivos membros da Equipe de
Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido concorréncia eletrénica que tem como objeto: Contratagdo de
empresa especializada para execugdo de obra de pavimentagdo asfaltica em vias urbanas do municipio de Cérrego Fundo/MG, conforme Projeto (s),
Memorial (s) Descritivo (s), Cronograma (s) Fisico Financeiro e Planilha (s) Orgamentaria (s), incluindo o fornecimento de todo o material..

A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragéo aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrénica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horario estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 08:30:00 horas do dia 20/08/2024, foi(ram) recebida(s), por meio eletrénico, a(s) proposta(s) de
precos do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

~

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

Lances do Lote 1
Fornecedor

CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA
CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA
UNIBASE CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO LTDA
CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA
UNIBASE CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO LTDA
CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA
UNIBASE CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO LTDA
CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA
UNIBASE CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO LTDA

CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA

ID Fornecedor CNPJ

38260 UNIBASE CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO LTDA 03802403000142

87501 CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA 52889260000163
Lances

CNPJ

52.889.260/0001-63

52.889.260/0001-63

03.802.403/0001-42

52.889.260/0001-63

03.802.403/0001-42

52.889.260/0001-63

03.802.403/0001-42

52.889.260/0001-63

03.802.403/0001-42

52.889.260/0001-63

Marca Modelo

Valor Lance R$

R$ 610.499,9967

R$ 610.500,0000

R$ 611.000,0000

R$ 611.500,0000

R$ 612.000,0000

R$ 614.500,0000

R$ 615.000,0000

R$ 618.500,0000

R$ 619.000,0000

R$ 619.500,0000

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/100870/relatorio_ata_parcial_21332253540.html

Proposta R$ Situagao

Motivo

R$ 679.088,9969 -
R$ 679.088,9969 -

Data/Hora

21/08/2024 13:47:28

20/08/2024 08:49:25

20/08/2024 08:48:24

20/08/2024 08:47:50

20/08/2024 08:47:42

20/08/2024 08:47:28

20/08/2024 08:47:16

20/08/2024 08:47:05

20/08/2024 08:46:53

20/08/2024 08:46:40

Tipo
Readequado
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual

Manual
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Lances do Lote 1

Fornecedor

UNIBASE CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO LTDA
CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA
UNIBASE CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO LTDA
CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA
UNIBASE CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO LTDA
CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA
UNIBASE CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO LTDA
CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA
UNIBASE CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO LTDA
CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA

UNIBASE CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO LTDA

Classificagao Final

Classificacao Final do Lote 1

CNPJ

03.802.403/0001-42

52.889.260/0001-63

03.802.403/0001-42

52.889.260/0001-63

03.802.403/0001-42

52.889.260/0001-63

03.802.403/0001-42

52.889.260/0001-63

03.802.403/0001-42

52.889.260/0001-63

03.802.403/0001-42

Posigao Licitante

10 CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA

20 UNIBASE CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO LTDA
Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuario Data/Hora Mensagem
Sistema 20/08/2024
08:38:18
Sistema 20/08/2024
08:38:32
Sistema 20/08/2024
08:48:34
Sistema 20/08/2024
08:51:27
Sistema 20/08/2024
08:53:23
Fornecedor 20/08/2024
87501 08:56:11
Sistema 20/08/2024
09:03:26
Sistema 20/08/2024
09:04:04
Fornecedor 20/08/2024
87501 10:00:21

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

O tempo de negociagéao esta encerrado.

Valor Lance R$

R$ 620.000,0000

R$ 624.500,0000

R$ 625.000,0000

R$ 627.657,0000

R$ 628.157,0000

R$ 644.634,0000

R$ 645.134,0000

R$ 658.216,0000

R$ 658.716,0000

R$ 679.088,9969

R$ 679.088,9969

CNPJ

LICITANET - ATA DE REALIZAGAO DA CONCORRENCIA ELETRONICA

Data/Hora

20/08/2024 08:46:22

20/08/2024 08:45:59

20/08/2024 08:45:21

20/08/2024 08:44:53

20/08/2024 08:44:26

20/08/2024 08:41:35

20/08/2024 08:40:23

20/08/2024 08:39:40

20/08/2024 08:38:58

19/08/2024 13:53:41

19/08/2024 09:15:32

52.889.260/0001-63

03.802.403/0001-42

A prorrogacéo automatica do LOTE 1 esta encerrada.

Bom dia! Senhor pregoeiro, este é nosso melhor lance.

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/100870/relatorio_ata_parcial_21332253540.html

O LOTE 1 esta em negociacéo e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.

Senhor Pregoeiro, neste momento tenho que colocar a documentagao de habilitagdo também?

Tipo

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Classificado

Classificado

Melhor Oferta R$
R$ 610.499,9967

R$ 611.000,0000

O LOTE 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos
lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 sera encerrado automaticamente!

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automaticamente e sera de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

A proposta do fornecedor CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA do LOTE - 1, foi ACEITA pelo valor de R$610.500,00.
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87501

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Mensagens do Lote 1
Usuario Data/Hora

Fornecedor 20/08/2024

10:01:02

20/08/2024
11:11:58

20/08/2024
11:21:59

20/08/2024
14:03:15

21/08/2024
13:47:28

21/08/2024
14:11:45

21/08/2024
14:21:46

21/08/2024
14:46:58

LICITANET - ATA DE REALIZAGAO DA CONCORRENCIA ELETRONICA

Mensagem

Conforme edital sdo 2horas para Garantia, 24 horas para proposta reajustada e depois 2 horas para habilitago...
procede?

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengéo de Recurso/Reconsideragao, se houver interesse
em recorrer esse 0 momento para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestagdo de intengdo de Recurso/Reconsideracdo, operou-se a decadéncia do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.

Srs. licitantes, apds a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor
CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA-52.889.260/0001-63 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos
no instrumento convocatério.

O fornecedor CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA -52.889.260/0001-63 venceu o LOTE -1 pelo valor de R$610.500,00.

O fornecedor CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA teve o valor do seu lance readequado para R$ 610.499,9967. Pelo
proprio fornecedor.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengéo de Recurso/Reconsideragao, se houver interesse
em recorrer esse 0 momento para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestagdo de intengdo de Recurso/Reconsideracdo, operou-se a decadéncia do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.

A disputa do LOTE 1 esta encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usuario

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Data/Hora Mensagem

20/08/2024 Aviso de alteragdo na gestdo do processo!

08:37:59

- Equipe antiga:

Pregoeiro - Presidente CPL - Agente de contratacao - Leiloeiro - Agente Publico : JAIR CAMARA RODRIGUES
: DANILO OLIVEIRA CAMPOS

Homologador - Autoridade competente : DANILO OLIVEIRA CAMPOS

Equipe de apoio - Membro CPL - Comissao de contratagdao : MARLI DO CARMO DE FARIA

Equipe de apoio - Membro CPL - Comissao de contratacido : MARIA EDUARDA CASTRO MUNIZ

- Equipe nova:

Equipe de apoio - Membro CPL - Comissao de contratagao : JAIR CAMARA RODRIGUES

Homologador - Autoridade competente : DANILO OLIVEIRA CAMPOS

Equipe de apoio - Membro CPL - Comissao de contratagdo : MARLI DO CARMO DE FARIA

Pregoeiro - Presidente CPL - Agente de contratacao - Leiloeiro - Agente Publico : TAMIRIS EDUARDA DE CASTRO
Equipe de apoio - Membro CPL - Comissao de contratagao : MARIA EDUARDA CASTRO MUNIZ !

20/08/2024  Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 as 08:38:32

08:38:32

20/08/2024 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

08:38:48

20/08/2024 Bom dia, esta aberta a fase de disputa ! Boa Sorte !

08:39:16

20/08/2024 Senhor licitante, abrimos a fase de negociacéo para que o senhor possa ofertar o seu melhor prego, de acordo com art 61 da Lei Federal

08:53:57 14.133/2021 solicitamos que apresente o seu melhor lance final.

20/08/2024 Senhor licitante, vamos negociar o prego em R$600.000,00?

08:55:55

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/100870/relatorio_ata_parcial_21332253540.html
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Usuario

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Data/Hora

20/08/2024
09:05:08

20/08/2024
09:05:33

20/08/2024
09:11:32

20/08/2024
09:11:33

20/08/2024
09:11:33

20/08/2024
09:30:29

20/08/2024
09:45:51

20/08/2024
10:14:15

20/08/2024
10:45:32

20/08/2024
11:10:01

20/08/2024
11:22:14

LICITANET - ATA DE REALIZAGAO DA CONCORRENCIA ELETRONICA

Mensagem

O prazo para envio dos documentos habilitatérios e/ou complementares, estara disponivel através do médulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 20/08/2024 09:10:00hs até o dia 20/08/2024 11:10:00hs para o(s) fornecedor(es):

CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA.

Senhores licitantes, considerando o disposto no item 7.1 do edital convocatodrio (7.1 Na licitagéo referente a este edital, a fase de
habilitagdo sucedera as fases de apresentagéo de propostas e lances e de julgamento); considerando o disposto no item 12.4 do edital
convocatério (12.4 Os documentos exigidos para habilitacdo serdo enviados por meio do sistema eletronico - LICITANET, no prazo de 2
(duas) horas, ap6s a convocacéo do Agente de Contratacédo, nos termos do Edital); considerando o disposto no item 7.4 do edital
convocatdrio (7.4 A LICITANTE interessada em participar deste certame fica obrigada a prestar, previamente, garantia nas mesmas
modalidades de que trata o § 1°, do art. 96, da Lei 14.133/21 e critérios previstos no caput e § 1° do art. 58 da mesma lei, no valor
equivalente a 1% (um por cento) do valor estimado da contratagéo, cujo comprovante devera ser anexado quando da convocacéo pelo
Agente de Contratacéo, apos encerrada a fase de lances); e, finalmente, considerando o item 9.17 (9.17 Nos termos da subclausula 7.4
deste edital, ao final da fase de lances, o Agente de Contratagdo convocara a LICITANTE para encaminhar, NO PRAZO MAXIMO DE 2
(DUAS) HORAS a contar da convocagao, o comprovante de prestagdo prévia de garantia de proposta nas mesmas modalidades de que
trata o § 1°, do art. 96, da Lei 14.133/21 e critérios previstos no caput e § 1° do art. 58 da mesma lei, no valor equivalente a 1% (um por
cento) do valor estimado da contratagdo); CONVOCO a licitante vencedora para apresentagdo dos documentos habilitatérios e
comprovante de prestacédo de garantia da proposta, no prazo de 02 (duas) horas a contar desta convocagéo.

O fornecedor CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA acabou de ENVIAR certidao_de_licenciamento_junto_05_08_1724155892.pdf no
habilitanet.

O fornecedor CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA acabou de ENVIAR certidao_de_administradores_junto_05_08_1724155893.pdf no
habilitanet.

O fornecedor CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA acabou de ENVIAR
apolice_vigente_licitante_edital_cr_n_0052024_municipio_de_corrego_fundomg_1724155893.pdf no habilitanet.

Convocagdo para manifestacéo de interesse recursal

Sr(s). Fornecedor(es),

Senhores licitantes, considerando que esta plataforma dispbe de 2 fases distintas para
manifestacéo de interesse de recurso comunico que em 10 minutos abriremos a primeira fase para
manifestagcdo de interesse recursal quanto a aceitagdo do lance final para posterior analise e
deliberagéo acerca da garantia da proposta e habilitagdo. Apos a analise da habilitagéo e proposta
final, ao final da sess&do, haverd uma segunda oportunidade para manifestacdo do interesse

recursal.
Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

CONVOCAGAO PARA ABERTURA DE PRAZO RECURSAL

Sr(s). Fornecedor(es),

ERRATA: Senhores licitantes, considerando que esta plataforma dispde de 2 fases distintas para manifestagao de interesse de recurso
comunico que ao final do prazo para envio da garantia da proposta e dos documentos de habilitagéo (as 11h10min) abriremos 10min para
a primeira fase de manifestagao de interesse recursal quanto a aceitagdo do lance final para posterior analise e deliberagédo acerca da
garantia da proposta e habilitagdo. Apds a analise da habilitagao e proposta final, ao final da sesséo, havera uma segunda oportunidade
para manifestagao do interesse recursal.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Sr. fornecedor 87501, com o intuito de agilizarmos o certame exigimos primeiro os documentos de habilitagdo. Como o prazo para
apresentagdo da proposta final € mais extenso, sé exigiremos da licitante que for declarada habilitada. Neste momento apresente apenas
o comprovante de garantia da proposta e documentos de habilitagdo. Apds a deliberagdo acerca da habilitacéo, se a sua empresa for
declarada habilitada, sera dado o prazo de 24h para a apresentacéo da proposta ajustada.

O fornecedor CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA acabou de ENVIAR habilitacao_1724161532.pdf no habilitanet.
O prazo para o fornecedor CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA enviar os documentos habilitatorios e/ou complementares esta encerrado.

Aviso de continuidade do certame !

Sr(s). Fornecedor(es),

Prezados LICITANTES, em razdo e em respeito ao HORARIO de ALMOCO bem como a
analise dos documentos de habilitacdo da empresa vencedora, suspenderemos a sessao a
partir das 11:22h, retornando aos trabalhos as 14:00h. Convocamos TODOS os
INTERESSADOS que estejam conectados as 14:00h para retomarmos nossos trabalhos.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/100870/relatorio_ata_parcial_21332253540.html

4/5



21/08/2024, 14:51

Usuario

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Data/Hora

20/08/2024
14:02:58

20/08/2024
14:03:47

21/08/2024
10:10:41

21/08/2024
10:10:41

21/08/2024
10:10:42

21/08/2024
13:47:37

21/08/2024
13:58:14

21/08/2024
14:03:01

21/08/2024
14:11:11

LICITANET - ATA DE REALIZAGAO DA CONCORRENCIA ELETRONICA

Mensagem

Considerando que a Comissédo Permanente de Contratagéo fez a analise minuciosa dos documentos para habilitagéo da licitante
vencedora (CONTRUTORA MEGAPAV LTDA) e do comprovante de garantia da proposta; Considerando que da analise foi verificado que
a licitante atendeu as exigéncias do edital quanto a habilitagdo e garantia da proposta; DECIDE DECLARAR HABILITADA A LICITANTE
CONTRUTORA MEGAPAV LTDA e abre o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para apresentac¢do da proposta final. A proposta do licitante
classificado em primeiro lugar adequada ao ultimo lance ofertado devera ser encaminhada no prazo de 24 (vinte e quatro) horas no préprio
sistema, a contar desta convocagéo e devera obedecer as exigéncias contidas no item 10.18 do edital convocatério. Considerando que a
Comissao Permanente de Contratagéo fez a analise minuciosa dos documentos para habilitagao da licitante vencedora (CONTRUTORA
MEGAPAV LTDA) e do comprovante de garantia da proposta; Considerando que da analise foi verificado que a licitante atendeu as
exigéncias do edital quanto a habilitagdo e garantia da proposta; DECIDE DECLARAR HABILITADAA LICITANTE CONTRUTORA
MEGAPAV LTDA e abre o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para apresentagao da proposta final. A proposta do licitante classificado em
primeiro lugar adequada ao ultimo lance ofertado devera ser encaminhada no prazo de 24 (vinte e quatro) horas no proprio sistema, a
contar desta convocacdo e devera obedecer as exigéncias contidas no item 10.18 do edital convocatério.

O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 20/08/2024 14:03:00hs até o dia 21/08/2024 14:03:00hs para o(s) fornecedor(es):

CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA.

O fornecedor CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA acabou de ENVIAR composicoes_planilha_1_1724245841.xIsx no proposta final.

O fornecedor CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA acabou de ENVIAR planilha_reajustada_1724245841.xIs no proposta final.

O fornecedor CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA acabou de ENVIAR proposta_1724245842.pdf no proposta final.

O fornecedor CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

CONVOCAGAO PARA CONTINUIDADE DO CERTAME

Sr(s). Fornecedor(es),
Boa tarde, senhores licitantes!

Considerando que a licitante vencedora enviou a proposta readequada ao lance final; Considerando que os documentos ja foram
analisado pelo setor de engenharia e pela Comissdo Permanente de Contratagdo; CONVOCO Vossas Senhorias para a continuidade do
certame as 14h10min DE HOJE.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.
O prazo para o fornecedor CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA enviar a proposta final esta encerrado.
Considerando que a licitante vencedora CONSTRUTORA MEGAPAV LTDA apresentou proposta final no prazo da convocacéo;

considerando que o(a) Agente de Contratagdo(a) fez a analise da proposta e a achou conforme; DECIDE receber a proposta final da
licitante vencedora e abrir o prazo para manifestagédo de interesse recursal.

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/100870/relatorio_ata_parcial_21332253540.html
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